
共催：ユーシービージャパン株式会社
アステラス製薬株式会社

2021年6月24日(木)19:00～20:30

若手医師のためのRA Educational Web講演会
謹啓
時下、先生方におかれましては益々ご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜
り、厚く御礼申し上げます。さて、この度下記要領にて『若手医師のためのRA Educational 
Web講演会』をWeb配信にて開催させて頂きたく存じます。
ご多忙のことと存じ上げますが、万障お繰り合わせの上ご視聴賜りますよう何卒宜しくお願い申
し上げます。

謹白

『関節リウマチについて、
関節エコー～生物学的製剤まで』

国際医療福祉大学成田病院
アレルギー・膠原病内科 医学部 講師 川島 広稔 先生

東邦大学医療センター佐倉病院
整形外科・リウマチ科 准教授 中島 新 先生

講演Ⅰ【19:00～19:25】

演者

講演Ⅱ【19:25～19:50】

演者

総合座長

日時

視聴
方法

国際医療福祉大学成田病院
整形外科 医学部 講師 中山 政憲 先生

『リウマチ手・肘手術のトレンド』

Webにて配信

個人情報の取扱いについて
ご提供いただきました個人情報は、講演会の出席確認と連絡のために使用し、主催関係者および業務委託を除く第三者に開示・提
供することはございません。

講演Ⅲ【19:50～20:15】

演者

『股関節を中心とした下肢リウマチ手術と
合併症対策』

千葉大学医学部附属病院 整形外科 助教 萩原 茂生 先生

JP-P-CZ-RA-2100313

総合討論【20:15～20:30】



ご視聴方法のご案内

当日はMicrosoft Teamsを利用した配信を予定しております。
端末・回線状況によって正常に視聴できない場合がございますこと、予めご了承ください。
ご不明な点は弊社担当MRまたは下記窓口までご連絡ください

視聴ページへのアクセス

ユーシービージャパン 千葉埼玉エリア 中込 将倫
mail:Masamichi.Nakagome@ucb.com
Tel:080-7248-1727

ご視聴いただく際は事前に弊社担当者へご連絡下さい。

開催1週間前から当日までの間に、弊社からメールにて視聴用URLをご案
内いたします。

❶ 「講演会へ参加」から視聴ページへアクセスください。

❷ 入室時に「ご所属の施設名＋ご氏名」を入力し、入室ください。

※ ご氏名、ご所属施設等の情報は、本会の運営及び本会に付随する業務にのみ
使用させて頂きます。

下記の❶、❷のいずれかからご参加ください。

❶ 「Windowsアプリをダウンロードする」

❷ 「Microsoft EdgeでTeamsを利用する」

（イメージ）

❷ 「Microsoft EdgeでTeamsを利用する」
を選択いただくと、ダウンロードやインス
トールの必要なくご参加いただけます

初めてMicrosoft Teamsをご利用になられる場合

お問い合わせ窓口

mailto:mai.sasano@astellas.com
mailto:mai.sasano@astellas.com

	Slide 1 
	Slide 2 



